
1 
 

 

 

Resultat av Tullens tillsyn över konsumtionsvaror år 2017 

År 2017 undersökte Tullen enligt sin behörighet sammanlagt 1550 konsumtionsvarupartier. 

Största delen (cirka 82 %) hade importerats till Finland direkt från utanför EU. Även av 

proverna gällande införsel från EU hade cirka hälften sitt ursprung utanför EU, men dessa 

varor hade förts in till Finland via en annan medlemsstat. Nästan 90 % av de produkter 

som omfattades av tillsynen var alltså tillverkade utanför EU-området. 

Tabell 1. Konsumtionsvaror undersökta av Tullen 2017 

 

 

Av de varupartier som undersöktes inom tillsynen av konsumtionsvaror konstaterades 222, 

dvs. 14 %, strida mot bestämmelserna. Av dessa hade över 90 % sitt ursprung utanför EU. 

Lindrigare fel konstaterades i 166 partier, dvs. i 11 % av partierna. Partier som stred mot 

bestämmelserna blev underkända, för lindrigare fel gavs en anmärkning. 

Konsumtionsvaror underkändes kvantitativt mest på grund av felaktiga eller bristfälliga 

märkningar. Produkterna var huvudsakligen leksaker, kosmetika och barnavårdsartiklar. 

Vid undersökningen av märkningar beaktades både de så kallade grundmärkningarna 

(bl.a. uppgifter gällande produktens identifiering och spårbarhet, såsom artikelnummer) 

och eventuella varningstexter som krävs för produkten. Mekaniska fel som hänförde sig till 

produktens struktur och sammansättning konstaterades i 52 produkter, som nästan alla 

var leksaker, såsom mjukisdjur, leksaker för rollspel eller projektilleksaker. Gällande 

skadliga ämnen, såsom ftalatmjukgörare och azofärgämnen, konstaterades 33 

konsumtionsvarupartier strida mot bestämmelserna. 

Sett per produkt grupp var det bland barnavårdsartiklar man upptäckte flest produkter som 

inte uppfyllde kraven. Hela 32 % stred allvarligt mot bestämmelserna. Bland 

barnavårdsartiklar konstaterades fel gällande märkningar, mekaniska fel och även 
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skadliga ämnen som frigörs (nappar och artiklar avsedda för matning av spädbarn). 

Lindrigare fel upptäcktes i 11 % av barnavårdsartiklarna. 

Också i kosmetikagruppen konstaterades en betydande andel produkter strida mot 

bestämmelserna. Av de undersökta kosmetiska preparaten konstaterades 25 % strida mot 

bestämmelserna, och 20 % av proverna gavs en anmärkning. Felen i kosmetika är oftast 

förknippade med förpackningspåskrifter samt med sådana beståndsdelar i produkten som 

antingen är förbjudna eller på vissa villkor tillåtna i produkten. 

Tullen rapporterar de allvarligaste fallen där produkter strider mot bestämmelserna till 

kommissionen via varningssystemet Rapex. Så får också andra EU-medlemsstater 

information om produkter som eventuellt förs in annanstans i unionen. I fjol anmälde Tullen 

till Rapex 25 produkter som stred mot bestämmelserna, främst leksaker som underkänts 

på grund av mekaniska fel, oäkta smycken med för mycket tungmetaller och 

läderprodukter med höga halter av krom VI. 

 


